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آیت‌الله رئیسی روز جمعه نیز در ادامه برنامه‌های سفر دوم دولت 
به استان گلستان، مورد استقبال گرم و پرشور مردم اهل سنت 
شهرستان مرزی مراوه تپه قرار گرفت. رئیس جمهور با حضور در 
اجتماع باشکوه مردم مراوه تپه، ضمن تشکر از استقبال گرم صورت 
گرفته، اهالی این منطقه مرزی را مردمانی برخوردار از اخلاق، ایمان 
و پیشینه تمدنی و فرهنگی غنی توصیف و تصریح کرد: هویت ملی 
و دینی این مردم سرمایه‌ای بزرگ است که باید از گزند آسیب و 

هجوم حفظ شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت مردمی اقدامات و برنامه‌های خود 
را بر اساس آمایش سرزمینی به عنوان مبنای توزیع عادلانه ثروت 
طراحی و اجرا می‌کند، خاطرنشان کرد: نمی‌خواهم بگویم توجه 
ما بیشتر به مناطق محروم است، چرا که بیشتر مناطق کشور به 
لطف خدا از یک برخورداری نسبی بهره‌مند هستند، اما باید برای 

ارتقای این برخورداری‌ها تلاش بیشتری کنیم.
رئیسی با اشاره به اینکه در دور اول سفرهای استانی دولت مردمی 
محور کار، شناسایی نیازهای ضروری و اولویت‌ها بود، گفت: بر 
اساس مصوبات دور اول سفر به استان گلستان، امروز کارهای 
خوبی در حوزه‌های عمرانی، اقتصادی، جاده‌های ارتباطی و آبرسانی 
در استان انجام شده است. رئیس جمهور با اشاره به اهمیت 
مسأله آبرسانی به روستاها، اظهار داشت: آبرسانی به روستاها از 
برنامه‌های جدی دولت است که 100 میلیارد تومان اعتبار برای 

آن پیش‌بینی شده است. رئیسی با بیان اینکه برخی از راه‌های 
روستایی و مواصلاتی مراوه تپه دچار مشکل است، تصریح کرد: 
برای اصلاح این راه‌ها مبلغ 160 میلیارد تومان اعتبار اختصاص داده 
خواهد شد. رئیس جمهور همچنین اضافه کرد: مبلغ 120 میلیارد 
تومان اعتبار نیز برای نوسازی مدارس در نظر گرفته شده است. 
برای احداث مجموعه‌های ورزشی نیز اعتبار 30 میلیارد تومانی در 

نظر گرفته شده است.
رئیس جمهور ضمن تقدیر از همه تلاش‌ها در دولت‌های گذشته، 
بیان کرد: طی 2 سال گذشته تاش کردیم نسبت به انجام کارها 
نگاهی متفاوت داشته باشیم؛ رشد اقتصادی در استان گلستان 
منفی 5 درصد بوده اما امروز مثبت 3 درصد شده و در سطح استان 
اقدامات خوبی در حال انجام است. رئیسی تصریح کرد: برخی بنا 
به دلایلی دهه گذشته را دهه تعطیل می‌نامند، این در حالی است 
که در سال نخست فعالیت دولت سیزدهم و سال دوم شاهد رشد 
اقتصادی در کشور هستیم. برخی از مراکز آماری و بانک مرکزی 
رشد 5 درصد و برخی دیگر هم رشد 7 درصدی را در سال دوم دولت 
سیزدهم تأیید می‌کنند. رئیس جمهور اظهار داشت: گفته شد تاکنون 
هیچ رئیس‌جمهوری به این منطقه نیامده است. من می‌خواستم 
در دور اول سفر به مراوه‌تپه بیایم، اما آن زمان شرایط کرونایی 
محدودیت‌هایی برای برنامه‌ریزی ایجاد می‌کرد. خوشحالیم که شرایط 
مساعد شده و امروز در نقطه صفر مرزی در خدمت مردم هستیم.
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آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی همچنین در 
جریان سفر دو روزه به استان گلستان، با 
حضور در منطقه بندر ترکمن، خلیج احیا 
شده گرگان را به‌صورت رسمی به بهره‌برداری 
رساند. اسفند ماه 1400، رئیس جمهور در 
قالب اولین سفر استانی دولت مردمی، راهی 
خلیج گرگان و جزیره آشوراده شد و پس 
از استماع نظر کارشناسان، دستور صریح و 
شفاف آغاز عملیات لایروبی و نجات‌بخشی 
خلیج گرگان را صادر کرد. چند روز بعد نیز 
سازمان بنادر و دریانوردی با آغاز عملیات 
هیدروگرافی و به روزرسانی نقشه‌های میدانی، 
مقدمات اجرای یکی از بزرگترین پروژه‌های 
زیست محیطی کشور را محقق کرد. در ادامه با 
ترک تشریفات اداری و با ورود قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا عملیات رسوب‌برداری از کانال 
آشوراده آغاز شد تا حیات به خلیج گرگان 

برگردد.
همچنین طی ماه‌‌ها تلاش و پیگیری مستمر 
دولت و مشارکت قرارگاه خاتم‌الانبیا لایروبی 

کانال‌های ارتباطی بویژه کانال آشوراده انجام و 
خلیج گرگان احیا شد. کانال آشوراده به طول 
9 کیلومتر جزئی از مهم‌ترین مسیر انتقال آب 
دریای خزر به خلیج گرگان است که با حضور 
رئیس جمهور به طور کامل به بهره‌برداری 
رسید. گفتنی است که با بازگشایی کانال 
آشوراده و ورود آب دریا به خلیج گرگان، موانع 
مسیر منتهی به اسکله‌های تجاری و تفریحی 
مرتفع شده و شناورهای سبک می‌توانند به 
راحتی از اسکله‌ها در مسیر جزیره آشوراده 

تردد داشته باشند.
جلوگیری از ایجاد گرد و غبار و ایجاد کانون 
ریزگرد ناشی از خشک شدن خلیج گرگان، 
ارتقای کیفیت و کاهش شوری آب خلیج 
گرگان، حفظ تمام ارگانیسم‌های زیست‌مند 
موجود در آن و احیای حوضچه بندر ترکمن 
و نصب و راه‌اندازی اسکله شناور جهت رونق 
گردشگری از دیگر مزایا و فواید احیای خلیج 
گرگان برای مردم منطقه و استان گلستان 

. ست ا

بهره‌برداری رسمی از خلیج احیا شده گرگان

رئیس جمهور همچنین ضمن بازدید از پروژه‌های توسعه روستایی دولت در استان، دستور 
آغاز اجرای طرح گردشگری آشوراده را به‌عنوان تنها جزیره ایرانی دریای خزر صادر کرد.

لازم به ذکر است که اجرای طرح ملی گردشگری و طبیعت‌گردی در تنها جزیره ایرانی دریای 
خزر یکی از مطالبه‌های مهم مردم و مسئولان گلستان در دهه‌های اخیر بوده و اجرای آن سال 
93 در سفر استانی هیأت دولت به تصویب رسیده بود. با وجود آغاز اجرای طرح گردشگری 
آشوراده در سال 97 ، کش و قوس میان حامیان محیط زیست و مدیران اجرایی استان سبب 
شد تا مساحت اجرای این طرح از 380 هکتار به 38 هکتار و در نهایت به 22 هکتار و در 
مجاورت بافت مسکونی و متروکه فعلی آشوراده و با هدف وارد نشدن آسیب به این زیستگاه 
منحصر به فرد، محدود شود. اجرای این طرح که با موانع و مشکلات متعددی روبه‌رو بود با 
اهتمام دولت سیزدهم در مسیر اجرا قرار گرفت و پنجشنبه هفته گذشته رئیس جمهور دستور 
آغاز رسمی عملیات اجرایی آن را صادر کرد. در اجرای طرح ملی گردشگری و طبیعت‌گردی 
جزیره آشوراده، ریز پروژه‌هایی از جمله ساخت اسکله، مسیر دسترسی، آلاچیق، رستوران و 

دیگر زیرساخت‌های مورد نیاز برای حضور گردشگران در جزیره تعریف شده است.

 آغاز اجرای طرح گردشگری جزیره آشوراده 
با دستور رئیس جمهور رئیس جمهور در »آیین افتتاح پروژه بزرگ فیبر نوری« 

با اشاره به اینکه فناوری ارتباطات بسیار سریع‌تر از دیگر 
مصادیق فناوری در جهان گسترش یافت، گفت: امروز همه 
بخش‌های زندگی ما اساساً در بستر این فناوری و اینترنت 
قرار دارد، به شکلی که اگر این فضای ارتباطی نباشد، زندگی 
دچار اختلال خواهد شد. رئیسی با بیان اینکه فیبر نوری 
بسیار کارآمدتر از نسل‌های قبلی زیرساخت‌های ارتباطاتی 
است، افزود: یکی از نکات در ارتباطات سرعت است. از جمله 
مواردی که چند بار نسبت به آن به آقای وزیر گلایه کردم و 
بعضی از مردم نیز از آن گلایه‌مند هستند کندی اینترنت بوده 
که زیرساخت فیبر نوری می‌تواند این مشکل را برطرف کند.
رئیس جمهور با تشکر از سرعت اجرای این طرح و انجام 
بیش از هزار و 300 کیلومتر حفاری برای برخورداری همه شهرها 
و روستاهای استان گلستان از فناوری فیبر نوری اظهار داشت: 

امروز دسترسی به اینترنت پرسرعت یک ضرورت است و 
خوشحالم که از اینجا اعلام کنم امروز این زیرساخت برای 
اینترنت پرسرعت در همه استان گلستان قابل بهره‌برداری 
است و امیدوارم دیگر استان‌ها نیز هر سریع‌تر از این امکان 

به طور کامل بهره‌مند شوند.
رئیسی همچنین عبور تعداد خانوارهای بهره‌مند از اینترنت 
پرسرعت فیبر نوری از کانال 5 میلیون نفر را خبر خوب 
دیگری دانست که باعث خوشحالی است و تصریح کرد: 
اینکه در اجرای این طرح روستاها نیز به اینترنت پرسرعت 
متصل می‌شوند گامی در راستای عدالت اقتصادی، اجتماعی 
و عدالت در توزیع فرصت‌ها و ظرفیت‌هاست. رئیس‌جمهور 
خاطرنشان کرد: ما توسعه را برای کشور دنبال می‌کنیم، اما 
توسعه‌ای پایدار و ماندگار است که متوازن و در پرتو عدالت 

ایجاد شده باشد.

تأکید رئیس جمهور  بر توسعه اینترنت پرسرعت

آیت‌الله رئیسی در ادامه برنامه‌های یازدهمین سفر از دور دوم سفرهای 
استانی خود، تصفیه‌خانه فاضلاب شهرستان گنبدکاووس را به‌عنوان یکی 
از مهم‌ترین طرح‌های این شهرستان  پس از 30 سال وقفه، افتتاح و به 
بهره‌برداری رساند. تکمیل مرحله نخست این طرح مهم عمرانی که به 
دلایل مختلفی متوقف مانده بود، در دولت مردمی و سفر استانی دور اول 
رئیس جمهور به استان گلستان، در دستور کار و جزو مصوبات سفر قرار 
گرفت و دولت هزار و 150 میلیارد ریال برای این پروژه اعتبار پیش‌بینی 
کرد و بلافاصله عملیات اجرایی آن از سر گرفته شد. با بهره‌‌برداری از این 
طرح، ظرفیت انتقال و تصفیه فاضاب جمعیتی افزون بر 150 هزار نفر 
فراهم شده است که این موضوع نقش بسزایی در حفظ محیط‌ زیست 

این منطقه ایفا خواهد کرد.

ح‌های نیمه‌تمام جزو اولویت‌های دولت است تکمیل طر
رئیس جمهور در آیین »افتتاح متمرکز پروژه‌های آبرسانی، برق‌رسانی 
و فاضاب« استان گلستان که در ادامه برنامه‌های سفر دوم دولت 
مردمی به این استان انجام شد، با قدردانی از همه دست‌اندرکاران 
چنین طرح‌هایی که با کار جهادی در 2 سال گذشته این پروژ‌ه‌ها را 
حتی سریع‌تر از زمان مقرر تکمیل کردند، تصریح کرد: برای مجموع 
29 طرحی که بهره‌برداری از آنها در این مراسم آغاز شد، حدود 6 هزار 

میلیارد تومان اعتبار صرف شده است. 

رئیس جمهور با اشاره به اینکه تکمیل تصفیه‌خانه فاضلاب گنبدکاووس 
که حدود 30 سال به طول انجامیده می‌توانست خیلی سریع‌تر به 
سرانجام برسد، افزود: یکی دیگر از طرح‌های مهم منطقه زهکشی و 
تکمیل 2 سد در حال احداث است که باید در راستای مدیریت و مهار 

تنش‌های آبی در اولویت اجرا و تکمیل قرار گیرد.
رئیسی تسریع در تکمیل این طرح‌ها را نیازمند انگیزه، حرکت و تلاش 
جهادی دانست و اظهار داشت: به طور کلی به سامان رساندن طرح‌های 
نیمه‌تمام جزو اولویت‌های کاری دولت بوده و دولت در این زمینه مصمم 
است. نمی‌شود طرح‌هایی که بخش عمده عملیات اجرایی آنها انجام 
شده و تکمیل آنها بعضاً تا 30 سال زمان برده است، به همین شکل 
جلوی چشم مردم نیمه‌کاره بمانند. رئیس جمهور از همه دست‌اندرکاران 
مرتبط با طرح‌های نیمه‌تمام خواست که با تلاش جهادی تکمیل این 
طرح‌ها را دنبال کنند و گفت: در استان گلستان که در کنار ظرفیت‌های 
کشاورزی، از لحاظ صنعتی نیز از استان‌های مهم و فعال است، باید 
تکمیل طرح‌های مربوط به زهکشی و جداسازی برق خانگی و صنایع 
با جدیت بیشتری دنبال شود تا بخصوص در سال‌جاری که سال رشد 

و رونق تولید است، صنایع از ناحیه کمبود یا قطع برق آسیب نبینند.
رئیسی با اشاره به اهمیت همراهی و همکاری مردم با برنامه‌ها و اقدامات 
دولت، تأکید کرد که در جمهوری اسامی از همکاری مردم در سطحی 

مطلوب بهره‌مند هستیم.

بهره‌برداری از مرحله نخست تصفیه‌خانه فاضلاب گنبدکاووس

رئیس جمهور کشورمان روز جمعه در روز دوم برنامه‌های سفر استانی دولت 
مردمی به استان گلستان، با حضور در کارخانه علم و فناوری گرگان، پروژه 

بزرگ فیبر نوری استان را افتتاح و به بهره‌برداری رساند.
لازم به ذکر است با افتتاح این پروژه بزرگ وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
تمام 37 شهر استان گلستان تحت پوشش فناوری اینترنت پرسرعت قرار 
گرفتند. افزایش ده‌ها برابری سرعت اینترنت و هزینه بسیار اندک به‌عنوان 
مهم‌ترین مزیت‌های فناوری اینترنت فیبر نوری نقش بسزایی در تسهیل و 
رونق کسب و کارها خواهد داشت. برای این پروژه در استان گلستان طی 6 
ماه رقمی بالغ بر هزار میلیارد تومان هزینه شده است که با افتتاح آن توسط 
رئیس جمهور تعداد خانوارهای تحت پوشش فناوری اینترنت پرسرعت به 
بیش از 5 میلیون خانوار در سراسر کشور افزایش خواهد یافت و تا پایان 
سال نیز 3 میلیون خانوار دیگر از مزایای این فناوری بهره‌مند خواهند شد.

 افتتاح طرح بزرگ فیبر نوری 
استان گلستان با حضور رئیس جمهور

آیت‌الله رئیسی در ادامه برنامه‌های روز دوم 
سفر استانی دولت به استان گلستان، از سد 
در حال احداث چایلی در شهرستان مراوه‌تپه 
به‌صورت هوایی و به وسیله بالگرد بازدید کرد.
سد چایلی از جمله پروژه‌های نیمه‌تمام 
به جای مانده برای دولت مردمی است که 
از سال 1381 مطالعات آن انجام شده اما 
تاکنون به نتیجه نرسیده است. با اهتمام 
دولت مردمی نسبت به تسریع در جبران 
این استان  عقب‌ماندگی‌های زیرساختی 
شمالی، روند احداث آن شتاب بیشتری 
گرفته است. یکی از اقدامات مهم در راستای 
اجرای این پروژه که تکمیل آن می‌تواند 
حجم آبی معادل تمام سدهای موجود در 
استان را مدیریت کند، جابه‌جایی 6 روستای 
واقع در کاسه سد با بیش از 700 خانوار است 
که اعتبارات مورد نیاز آن نیز از سوی دولت 

تخصیص یافته است.

 بازدید هوایی از سد 
در حال احداث چایلی

به طور کلی به 
سامان رساندن 

طرح‌های 
نیمه‌تمام جزو 

اولویت‌های 
کاری دولت 

بوده و دولت 
در این زمینه 

مصمم است. 
نمی‌شود 

طرح‌هایی که 
بخش عمده 

عملیات اجرایی 
آنها انجام شده 

و تکمیل آنها 
بعضاً تا 30 سال 

زمان برده است، 
به همین شکل 

جلوی چشم 
مردم نیمه‌کاره 

بمانند

از جمله مواردی 
که چند بار 

نسبت به آن به 
آقای وزیر گلایه 

کردم و بعضی 
از مردم نیز از 
آن گلایه‌مند 

هستند کندی 
اینترنت بوده که 

زیرساخت فیبر 
نوری می‌تواند 
این مشکل را 

برطرف کند


